

## **Övergripande struktur för den psykiatriska vården inom Norra länet – förslag till inriktning**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

**att** tillsätta en psykiatrikommission som ska se över hur vården av farliga personer fungerat i Stockholms län och vid behov föreslå förändringar

**att** kommissionen ska presentera en rapport före utgången av år 2003

**att** inga förändringar görs inom den slutna vården inom psykiatrin under den tid kommissionen arbetar

**att** organisera det mobila akuta omhändertagandet inom den psykiatriska verksamheten inom Norra länets produktionsområde i två nya team med övergripande ansvar

**att** starta en enhet med åtta vårdplatser för nyinsjuknande psykospatienter på Danderyds sjukhusområde

**att** koncentrera den rättspsykiatriska vården inom Norra länets produktionsområde

**att** förstärka öppenvårdsinsatserna och inrätta en överföringsenhet inom den rättspsykiatriska vården

**att** förstärka den psykiatriska öppenvården i enlighet med förslagen i översynsrapporten

**att** ta upp överläggningar med privatpraktiserande psykiatriker om ett närmare samarbete

**att** utveckla den geropsykiatriska vården

**att** se över organisationen av forskning och utbildning

**att** uppdra åt Beställarkontor Vård att teckna vårdöverenskommelse i enlighet med beslutade förändringar och att kontinuerligt följa upp effekterna av dessa förändringarna och redovisa dem varje kvartal till berörda politiska organ

**att** uppdra åt BKV att tillsammans med Norra länets produktionsområde återkomma med förslag om den långsiktiga strukturen av den öppna och slutna psykiatriska vården

Det är angeläget se över hur den psykiatriska vården för personer som kan bli farliga för sig själva eller för andra fungerar. Denna grupp behöver särskild stöd och struktur i sin vardag. Det är ganska liten grupp men som måste ges ett bra omhändertagande. Om inte detta fungerar är det stor risk att allmänheten drabbas oförskyllt. Ett tryggt samhälle kräver en bra vård för dem som behöver den.

Vi föreslår därför att en psykiatrikommission tillsätts. Den ska granska vad som hänt med psykiskt sjuka i Stockholms län som kan vara farliga för andra. Har de fått ett bra omhändertagande, har de begått brott under tiden de vårdats inom psykiatrin, har det varit farliga mot tredje person, har uppföljning av vården gjorts, har den öppna vården fungerat, är vårdresurserna rätt utformade, behövs förändringar inom vårdorganisationen m m. Kommissionen bör arbeta snabbt och presentera sina förslag i slutet av år 2003. Under den tid kommissionen arbetar görs inga förändringar av antalet slutenvårdsplatser inom psykiatrin. Således bibehålls vårdplatserna på Jakobsbergs sjukhus och Karolinska sjukhuset tills kommissionen avslutat sitt arbete. Då kan ställning tas till hur den framtida organisationen ska se ut.

Den psykiatriska vården måste vara väl spridd i regionen. Därför är det viktigt att den psykiatriska öppenvården i norra länsdelen förstärks. Det ger förutsättningar för ett nära samarbete med kommunernas omsorgsenheter. Den öppna vården måste förstärkas innan slutenvårdsplatser läggs ned. Detta för att det inte ska uppstå problem för patienten i övergången. Utvecklingen inom öppenvården måste följas nära och det måste finnas en beredskap för att snabbt kunna göra förändringar. För att förstärka vårdutbudet är det angeläget att vårdavtal träffas med privatpraktiserande psykiatriker. Då kan gemensamma vård- och behandlingsrutiner utarbetas.

För att underlätta rekryteringen är det viktigt att stimulera att forskningsprojekt kan bedrivas vid Jakobsbergsenheten. Detta måste ske inom ramen för den forskning som bedrivs vid Karolinska institutet och den forskning som landstinget finansierar.

Det är positivt att en ny vårdenhet för nyinsjuknade i psykosjukdomar startas vid Danderyds sjukhus. Detta tycks delvis vara en ersättning för den enhet som

tidigare fanns på Lidingö. I utredningen måste belysas hur forskning och utbildning ska bedrivas i framtiden. Utredds om sådana aktiviteter kan läggas ut på flera enheter.

De mobila teamen inom psykiatrin har stor betydelse. Dessa team garanterar stöd till patienter i öppen vård hela dygnet. Enligt förslaget kommer det att finnas tre team i norra länsdelen. Då inberäknas det team som sedan tidigare finns i Norrtälje kommun. Det är viktigt att noga följa hur den nya organisationen fungerar.

Det är angeläget att den rättspsykiatriska vården utvecklas. Det därför bra att den koncentreras till Löwenströmska sjukhuset för norra länsdelen. Enheten måste ha ett nära samarbete med de psykiatriska sektorerna i norra länsdelen, den rättspsykiatriska enheten på Huddinge sjukhus, kommunerna och kriminalvården. Den öppna vården måste utvecklas. För att underlätta utskrivningen av patienten från den rättspsykiatriska vården bör en särskild utslussningsenhet inrättas. Vid enheten kan eftervården organiseras och förberedas genom att kontakter etableras med de enheter som ska vårda patienten i öppen vård. Det bör prövas om enheten även kan ta ansvar för vissa patienter efter att vården enligt LRV upphört. Medicinsk expert hjälp ska även kunna erbjudas sektorsklinikerna från de rättspsykiatriska enheterna i länet.